
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  18/02/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO STIPENDI

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   16/02/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  18/02/2011  al  05/03/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    84    DEL     14/02/2011 

LIQUIDAZIONE INDENNITA DI CUI ALL'ART. 17 - COMMA 2 - LETTERA "F" 
DEL CCNL 1998/2001 A SEGUITO DI ACCORDO CONCILIATIVO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   116  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22  dicembre  2010,   dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il 
Bilancio di  Previsione per  l'esercizio finanziario  2011,  il  Bilancio Pluriennale  per il 
triennio 2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata la deliberazione n. 4 del 20 gennaio 2011, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 16 novembre 2010 
ad oggetto:  “RICHIESTA DI TENTATIVO OBBLIGATORIO DI CONCILIAZIONE 
EX ARTT.  65  E  66  D.LGS 165/2001”  pervenuta  in  data   7  ottobre  2010 (Prot.  n. 
29019)”  con  la  quale   si  accoglieva  la  richiesta  avanzata  dalla  Dott.ssa  Donatella 
TOMMASIN  con  il  tentativo  di  conciliazione  citato  in  premessa  (richiesta  di 
costituzione  e  convocazione  del  Collegio  Provinciale  di  Conciliazione  ex  D.Lgs. 
165/2001 notificata in data 7 ottobre 2010 prot. n. 29019) relativa al riconoscimento alla 
stessa dell'indennità per lo svolgimento delle funzioni di cui all'art. 17 – comma 2 – 
lettera f del CCNL 1998-2001 sia per l'anno 2009 che per l'anno 2008;

Viste  le  diverse  note  dell'Avvocato  Coordinatore  dell'Ufficio  di  Avvocatura 
pubblica al Dirigente della dipendente di cui sopra e le successive risposte in merito 
dello stesso Dirigente;

Richiamata la nota prot. n. 31943 del 9 novembre 2010 con cui il Dirigente del 
Settore  3  ha  considerato  quanto  segue:  “Stante  che  formalmente  l'attribuzione   alla 
Dott.ssa Donatella Tommasin non è mutata dopo la deliberazione di Giunta Municipale 
n. 115/1996 e che dall'insieme di tali mansioni potrebbe dedursi una responsabilità  di 
coordinamento dell'ufficio, si ritiene che in sede di conciliazione possa essere accolta la 
richiesta della stessa”;

Ritenuto  di  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  competenze  dovute  alla 
dipendente in considerazione di quanto sopra per gli anni 2008 e 2009;

Richiamata  e  Visti i diversi contratti C.c.n.l. vigenti nel periodo e recepiti da 
questa Amministrazione Comunale;

Vista la nota del Dirigente del Settore 3 del 19 gennaio 2011 – Prot. 001611 con la 
quale comunica che l'importo relativo all'indennità per lo svolgimento delle funzioni di 
cui  all'art.  17  –  comma  2  –  lettera  f  del  CCNL 1998-2001  è  determinata  in  Euro 
1.032,91 per l'esercizio 2008 e Euro 1032,91 per l'esercizio 2009;

   Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto sopra;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visti gli artt. 28 e 37 dello Statuto comunale;
Visto il D.Lgs n. 165/2001;

Pratica  116  Determinazione Dirigenziale  n.  84 del  14/02/2011 pag. 2 di 5



Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) - di liquidare in applicazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 172 
del 16 novembre 2010 ad oggetto: “RICHIESTA DI TENTATIVO OBBLIGATORIO DI 
CONCILIAZIONE EX ARTT. 65 E 66 D.LGS PREVENUTA IN DATA 7 ottobre 2010 
(Prot. n. 29019)” della  dipendente Donatella TOMMASIN con la quale si accoglieva la 
richiesta avanzata dalla stessa con il  tentativo di conciliazione citato in premessa di 
riconoscimento alla stessa dell'indennità per lo svolgimento delle funzioni di cui all'art. 
17 – comma 2 – lettera f del CCNL 1998-2001 sia per l'anno 2009 che per l'anno 2008;

2) - di dare atto che in considerazione della  nota del Dirigente del Settore 3 del 
19  gennaio  2011  –  Prot.  001611  con  la  quale  comunica  che  l'importo  relativo 
all'indennità per lo svolgimento delle funzioni di cui all'art. 17 – comma 2 – lettera f del 
CCNL 1998-2001 è determinato come segue:

Esercizio   2008:  Euro 1.032,91;
Esercizio   2009:  Euro 1.032,91;

-------------------
Euro  2.065,82
=========

3) -  La spesa complessiva di  Euro 2.733,09 di cui 2.065,82 per compensi alla 
dipendente, Euro 491,67 per oneri riflessi a carico ente ed Euro 175,60 per IRAP farà 
caricocome  segue:

- Euro 486,91 sul cap. 200.005 “Produttività  al Personale di ruolo”  Imp. 298 – sub 
002  
  r.p.   2008 – Cod. Siope  1103;
- Euro 400,00 sul cap. 200.005 “Produttività al Personale di ruolo” Imp. 1379 – sub 
002 
  r.p.  – Cod. Siope 1103;
- Euro 199,74 sul cap. 200.005 “Produttività al Personale di ruolo” Imp. 1380 – sub 
002
  r.p. 2008 – Cod. Siope 1103;
-Euro 979,17 sul cap. 200.005“Produttività al Personale di ruolo”  Imp. 1109 – sub 
003
  r.p. 2009 – Cod. Siope 1103;
- Euro 491,67  sul cap. 200.009 “Contributi su fondo Produttività”  Imp. 248 – sub. 
002
  r.p. 2008 – Cod. Siope 1111;
- Euro 175,60 sul cap. 420.001 “Irap”  Imp. 1314 – Sub 002 -  r.p. 2008 – Cod. 
Siope
  1701;

4)   di  individuare  nel  Responsabile  Gestione  Finanziaria  del  Personale  Rag. 
Mariano LUMBARDU il Responsabile del presente provvedimento

5)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Personale e Stipendi

Pratica  116  Determinazione Dirigenziale  n.  84 del  14/02/2011 pag. 3 di 5



..........................................................................................

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  116  Determinazione Dirigenziale  n.  84 del  14/02/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

200005 1109/3 2009 979,17

420001 1314/2 2008 175,60

200005 1379/2 2008 400,00

200005 1380/2 2008 199,74

200009 248/2 2008 491,67

200005 298/2 2008 489,91

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     14.02.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  116  Determinazione Dirigenziale  n.  84 del  14/02/2011 pag. 5 di 5


